
                                                           令和６年７月  

粥見小学校区の皆様 

ＰＴＡ会長  上山 理恵子 

松阪市立粥見小学校    環境部長   辰巳 浩之 

校  長    村井 清美 

 

 

          資源回収へのご協力のお願い 
 

皆様方には、益々ご清栄のことと存じます。  

  日頃は、粥見小学校の教育活動・ＰＴＡ活動にご協力いただき、誠にありがとうござい

ます。さて、今年度の資源回収を下記のとおり実施いたします。ご協力の程よろしくお願

い申し上げます。 

記 

日   時 

８月１８日（日）午前８時００分より（ 小雨決行 ） 

悪天候などの場合、８月２５日（日）に延期します。 

延期の時は、７：３０までにＰＴＡ地区委員さんまで連絡します。 

 回収者   

     粥見小学校保護者が行います。 

   
  

今年から、小学校は夏だけの資源回収に・ 
これまで、各ご家庭では、小学校用・中学校用と分けて、お出しいただいておりました

こと本当に感謝いたします。今後は、小学校では、例年、冬に行ってきた回収は行いませ

ん。冬は、１２月実施の飯南中学校ＰＴＡ資源回収にご協力願います。（夏は小学校、冬は

中学校と時期で分けたいと思います。） 

小学校の資源物回収倉庫もご利用ください 
また、ご家庭での保管が難しくなってきましたら、小学校にある資源物回収倉庫に入れ

ていただければありがたいです。昨年度もありがたいことに、倉庫にたくさんの資源をお

いていただいています。知っていただいている方が多くなり、たくさん入れていただき、

置く場所が狭くなりつつあります。できましたら、整理の都合上、段ボール・新聞紙・紙

類はヒモでしっかりと十字に縛っていただき、奥から上の方に積んでいただくと大変助か

ります。細かい紙類が縛れない場合は、紙袋にまとめて入れてください。よろしくお願い

します。 

 

 

 

うらもごらんください。 



 お願い  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回  収  す る 資 源 物 

紙 類、ダンボール、雑誌、雑紙、 

新聞紙、 

牛乳パック、 

※  種類ごとに分けておいて下さい。紙類はそれぞれでしばって下さい。 

現在回収できない物 

びん類（一升びん、ビールびん等）✕  

ふとん  ✕（燃えるゴミです） 

アルミ缶、金物、布類、粗大ゴミ（テレビなど）✕ 

古布（タオル、毛布、古着）✕ 

 

 

 
昨年度は、収益をもとに、たくさんの図書を

購入させていただきました。 

今年から、資源回収は、 

小中それぞれ年１回ずつの回収に。 

夏は小学校に、冬は中学校に 

回収のご協力をお願いしていきます。 
 これまでありがとうございました。これからもよろしくお願いいたします。 

おもてもごらんください。 


